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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,637,028.73 226,502.16 3,859,925.994,086,428.15

792,000.00 61,187.50 730,812.50Dietas 792,000.00

2,234,000.00 159,000.00 2,075,000.00Sueldos Básicos 2,234,000.00

153,500.00 0.00 163,500.00Decimocuarto Mes 163,500.00

153,500.00 0.00 163,500.00Decimotercer Mes 163,500.00

69,028.73 6,314.66 115,113.49Complementos 121,428.15

35,000.00 0.00 25,000.00Jornales 25,000.00

200,000.00 0.00 587,000.00Beneficios 587,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,015,565.18 66,457.86 1,374,837.451,441,295.31

90,000.00 9,207.00 141,637.40Viáticos Nacionales 150,844.40

30,000.00 1,572.76 78,427.24Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

15,000.00 1,451.10 13,548.90Telefonía Celular 15,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

71,565.18 0.00 230,987.38Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

230,987.38

20,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

10,000.00

25,000.00 0.00 81,369.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

81,369.46

15,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

505,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00
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11,000.00 0.00 11,000.00Servicios Jurídicos 11,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

35,000.00 0.00 65,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

25,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Servicio de Internet 36,000.00

25,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

10,000.00 1,490.00 8,510.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

0.00 52,737.00 511,357.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

564,094.07

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 410,500.00 13,293.03 750,744.73764,037.76

19,000.00 2,740.03 22,259.97Gasolina 25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Hilados y Telas 13,000.00

25,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

40,000.00 2,100.00 105,900.00Productos de Papel y Cartón 108,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

45,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

40,500.00 0.00 91,153.32Tintas, Pinturas y Colorantes 91,153.32

100,000.00 6,863.00 235,021.44Diésel 241,884.44

11,000.00 0.00 14,000.00Productos de Material Plástico 14,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Herramientas Menores 7,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

25,000.00 1,590.00 27,410.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,000.00

25,000.00 0.00 95,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

95,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

13,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,398,898.71 796,273.88 6,202,365.706,998,639.58

17,199.84 0.00 17,199.84Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

17,199.84

2,230,000.00 417,830.96 1,894,931.31Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,312,762.27

3,089,378.87 365,842.92 4,011,663.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,377,506.08

62,320.00 12,600.00 278,571.39Ayuda Social a Personas 291,171.39

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,688,007.38 731,192.70 17,180,621.9317,911,814.63

4,152,254.88 586,793.83 11,638,376.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

12,225,170.00

2,625,752.50 144,398.87 3,846,842.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,991,241.72

500,000.00 0.00 58,942.00Viviendas Populares 58,942.00

1,050,000.00 0.00 1,045,077.33Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,045,077.33

200,000.00 0.00 271,835.81Muebles Varios de Oficina 271,835.81

0.00 0.00 116,884.44Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

116,884.44

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00
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100,000.00 0.00 142,663.33Equipos para Computación 142,663.33

19,150,000.00 1,833,719.63 29,368,495.80Total: 31,202,215.43
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